
Z P R A V O D A J

vydává OÚ Kunín

11/2017

Ves
ni

ce
 M

o
ra

vs
koslezského k

raje
 2015

Kostel Povýšení sv. Kříže za úplňku
(Foto: Lukáš Macíček)



2� Kunínský�zpravodaj

sMs inFOKAnáL PRO ObčAny
Chcete dostávat včasné informace v krizových situacích a o:

 • plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení?
 • plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu?
 • uzavírkách místních komunikací?
 • termínech mimořádných svozů odpadu?
 • termínech konání zasedání zastupitelstva obce?
 • konání kulturních a společenských akcí?
 • končící splatnosti poplatků, atd.

a další užitečné informace spojené se životem ve Vaší obci?

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak? 
1. online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně na OÚ

Jak registrovat online?

Pomocí webového formuláře na webových stránkách obce,  
hledejte tento obrázek na úvodní straně webu.
 
Nebo se registrujte přímo zde: www.infokanal.cz/cweb/reg/KUNIN
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo 
registraci zrušit. 

Jak se zaregistrovat pomocí SMS? SMS napište ve tvaru dle Vašeho bydliště:

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraKUNINmezeraCISLOPOPISNE
– SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu: 556 749 342

Pro zrušení registrace platí tvar SMS: ODREGISTRUJ

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, 
nepoužívejte diakritiku.

Příklad SMS zpráv z úřadu:

IK KUNIN: Ve čtvrtek 5. 11. 2015 bude přerušena dodávka pitné vody v době 
od 8:00 do 11:00 v úseku viz mapa na webových stránkách obce (okolo mlékárny, 
dále pak v Šenově).
IK KUNIN: Informujeme občany, že ve středu 23. 9. bude pošta v Kuníně uzavřena.

Poznámka: IK = InfoKanál

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na obec-
ní úřad. Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz 
a www.kunin.cz.



listopad�2017�� 3

Z JeDnání RADy Obce
Rada obce po projednání dne 6.10.2017:
vzala na vědomí

 • informaci k havárii – RD č.p. 464 a schvaluje opravu havarijního stavu domu firmou 
Haas Fertigbau Chanovice s.r.o., a Sanace a stavby APOLLO s.r.o., Ostrava.

Rada obce po projednání dne 16.10.2017:
schválila

 • 6. rozpočtové opatření. Příjmy po 6. rozpočtovém opatření činí 30.183,132 
tis. Kč, financování 7.255,57 tis. Kč. Výdaje po 6. rozpočtovém opatření činí 
35.244,022 tis. Kč, financování 2.194,68 tis. Kč. Celkem příjmy i výdaje včetně 
financování 37.438,702 tis. Kč.

nesouhlasila
 • s posunem územní rezervy pro záměr nadmístního významu D517 – průplavního spo-

jení Dunaj – Odra – Labe směrem k zastavěnému území obce a s rozšířením pásu 
území plochy a koridoru vymezeného pro ÚSES na 600 m. RO uložila zaslat námitku 
k návrhu Aktualizací Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje.

Markéta Kuběnová

VýsLeDKy VOLeb DO POsLAnecKé sněMOVny
Z celkového počtu 1501 voličů zapsaných ve stálém seznamu voličů se k volbám do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 20. a 21. 10. v naší obci dostavilo 
891 voličů, kteří odevzdali 883 platných hlasů. Volební účast dosáhla 59,36 %.

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Občanská demokratická strana 75 8,49

2 Řád národa – Vlastenecká unie 1 0,11

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 0 0,00

4 Česká strana sociálně demokratická 62 7,02



4� Kunínský�zpravodaj

6 Radostné Česko 1 0,11

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 14 1,58

8 Komunistická strana Čech a Moravy 77 8,72

9 Strana zelených 13 1,47

10 ROZUMNÍ-stop migraci, diktát. EU 9 1,01

12 Strana svobodných občanů 10 1,13

13 Blok proti islamizaci – Obrana domova 1 0,11

14 Občanská demokratická aliance 2 0,22

15 Česká pirátská strana 58 6,56

18 Česká národní fronta 0 0,00

19 Referendum o Evropské unii 3 0,33

20 TOP 09 30 3,39

21 ANO 2011 297 33,63

22 Dobrá volba 2016 0 0,00

23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 0 0,00

24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 60 6,79

25 Česká strana národně sociální 0 0,00

26 REALISTÉ 3 0,33

27 SPORTOVCI 1 0,11

28 Dělnic.str.sociální spravedl. 0 0,00



listopad�2017�� 5

29 Svob. a př. dem. – T. Okamura (SPD) 161 18,23

30 Strana Práv Občanů 5 0,56

Eva Rusková

sVOZ ODPADu
Poslední vývoz biologicky rozložitelného odpadu ukládaného do hnědých kontejne-
rů na kolečkách proběhne ve středu 29. listopadu.

Informujeme občany, že poslední vývoz separovaného odpadu – PLASTŮ v letoš-
ním roce, který je běžně prováděn v pondělí, proběhne v sobotu 30. prosince 2017.

co už na sběrový dvůr nepatří !!!
Jaký odpad na sběrový dvůr odevzdávat a jaký už tam nepatří, všichni zřejmě za ty 
roky víme. Přesto se již dvakrát u brány objevil odpad neznámého „původce“. Zřejmě 
jde o nějaký stavební odpad podnikatele, který se rozhodl, že likvidaci jeho odpadu 
mu zajistí obec. Podnikatelé jsou povinni sjednat si likvidaci odpadu se svozovou 
firmou na vlastní náklady!

A protože nikdo nikoho neviděl, nezbývá než objednat mimořádný svoz a nechat 
firmou přistavit kontejner. Cenově se pohybujeme někde v rozmezí 2 000 – 2500 Kč 
za tunu podle toho jestli jde o stavební odpad (suť) nebo izolační materiál a k tomu 
budou ještě připočítány náklady na dopravu.

Markéta Kuběnová



6� Kunínský�zpravodaj

Obec hLeDá KROniKáře
Obec Kunín hledá kronikáře či kronikářku. Náplní práce kronikáře či kronikářky je na 
základě průběžného sběru podkladů a informací o životě v obci, vytvořit roční záznam 
v kronice obce.

Požadavky na kronikáře / kronikářku: alespoň středoškolské vzdělání s maturitou, zna-
lost českého jazyka a pravopisu, zájem o dění v obci, aktivní zapojení do života v obci, 
znalost práce s textovým editorem.

Zájemci se mohou hlásit do pátku 20. února na obecním úřadě nebo e-mailem na ad-
resu obec@kunin.cz. Zájemci předloží motivační dopis, stručný životopis a doklad o do-
saženém vzdělání.

Eva Rusková

KOLeM JičínKy usychAJí JAsAny
Při chůzi kolem Jičínky si můžete všimnout očíslovaných stromů. Jedná se většinou 
o jasany, které chřadnou a usychají. Stromy jsou zřejmě napadeny houbovitým one-
mocněním, které je rozšířené v celé Evropě.

Jedná se o nekrózu jasanů, která postihuje celý strom. Choroba způsobuje různé 
typy rizikových stavů. Odumírání větví a jejich odlomení nebo narušení pletiv kořenů 
a báze kmenů, což vede k narušení statiky celého stromu. Stromům většinou zůsta-
nou delší dobu plytké povrchové kořeny, které částečně stromům dodávají určitou 
vláhu. Strom sice vykazuje nějaký stupeň zasychání, ale koruna je pořád částečně 
zalistěná, hlavní kořen však chybí a navíc houba pokračuje v ničení kmene od ko-
řenů. Tím může dojít při větším větru k nebezpečnému pádu stromu. Patogen se šíří 
vzduchem, primárně napadá listy a jejich řapíky a v důsledku následného rozvoje 
infekce pak dochází k nekrotizaci pletiv výhonů a větví. Vývoj onemocnění probíhá 
celoročně, což znamená, že po opadu listů je identifikace napadených stromů i roz-
poznání stádia choroby problematické a může dojít k nenadálým pádům.

V Kuníně se jedná o desítky napadených stromů rostoucích na hrázi kolem Jičínky, 
u kterých pracovníci Povodí Odry provedli kontrolu a mapování celého území (pro-
běhlo také v Šenově u NJ). Nejrizikovější dřeviny budou v období vegetačního klidu 
(1.10. – 31.3.) skáceny.

Povodí Odry s. p.

ZAčínAJící VčeLAřsKý ROK 2017 – 2018
Posledním dnem v srpnu končí včelařský rok a začíná nová včelařská sezona 2017 – 
2018. Od poloviny měsíce září dochází ve včelstvech k obměně krátkodobých včel 
za nastupující dlouhověké včely. Krátkodobé včely žijí 3 – 6 týdnů, ale dlouhověké 
přezimující 5 – 6 měsíců. Těmto včelám je doporučeno věnovat zvýšenou zdravotní 



listopad�2017�� 7

pozornost. Přezimující včelstva jsou základnou pro úspěšný jarní rozvoj. Nastává 
období ztrát ve včelstvech ovlivňovaný mnoha faktory.

Ze sledovaného období let 2014 – 2017 dochází k nadměrným úhynům v rozmezí 
40 – 60 % v Kuníně. Proto je nutné provádět podzimní přeléčení mnohdy z nařízení 
Státní veterinární správy. Je potěšující, že i přes citelné ztráty včelaři svá včelstva 
obnovují a vrací do původních stavů. V obci je 12 – 14 včelařů, kteří mají kolem 
80 včelstev. K 1. 9., kdy včelaři povinně hlásí stavy včelstev ze statistických i jiných 
důvodů bylo pro sezonu 2017 – 2018 nahlášeno v obci 79 včelstev, ale skutečnost 
se projeví na jaře 2018.

Nemohu nevzpomenout letošní chladné počasí v dubnu a květnu, tedy pro včel-
stva i přírodu zásadní měsíce, které ovlivnily nejenom mednou snůšku, ale i rozvoj 
včelstev a nízkou opylovací schopnost. V poměru zavčelení katastru je nutné stavy 
včelstev udržovat pro opylovací činnost mezi 80 – 120 včelstvy.

V letošním roce si ČSV připomíná 145 let od svého vzniku, kdy první spolek byl 
založen v roce 1872 v Chrudimi. Současný název Český svaz včelařů je používán 
teprve od roku 1970.

Jednatel spolku ZO ČSV

KVěTinOVé KLenOTy V nOVéM
Prodejna květin a dekorací paní Michaely Pěčkové Kamasové Květinové klenoty funguje 
od začátku listopadu v nových prostorech autosalonu Citroën. Otevírací doba zůstává 
zachována: Po – Pá 8:00 – 17:00, So 8:00 – 11:30.

Eva Rusková



8� Kunínský�zpravodaj



listopad�2017�� 9

KnihOVnA Kun-in
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

DěTsKé TiTuLy
Vyber si svého mazlíčka; Belejová, Katarína

„Knížka s Mazlíčkomatem, kterým „změříš“ svou schopnost pečo-
vat o svého mazlíčka!“
Jedno vypadá jako pochodující list, druhé jako plyšová koule. Třetí 
je nejšťastnější ve vodě a čtvrté na větvi. Strašilka, morče, rybička 
a leguán. Už víš, o které zvířátko se chceš starat? Pomůžeme ti to 
zjistit. V této knize najdeš Mazlíčkomat, což je speciální přístroj, 
díky kterému se dozvíš, jaké zvířátko se pro tebe hodí, čím se živí, 
kde bydlí, co potřebuje, aby bylo šťastné, a na co musíš dát pozor, 
aby si neublížilo. Zkrátka to nejdůležitější do začátku!

Zvířata – rady – chov – publikace pro děti

Modrý Poťouch; Kratochvíl, Miloš, 1948-

Poťouch bývá různě velký a různě barevný. Každý Poťouch 
má trumpetkové našeptávadlo, dva z pěti prstů na ruce 
výrazně delší, těm se říká popichovadla, a zbylé tři prsty 
jako přísavky. Štětiny na šišaté hlavě se odborně nazývají 
svědidla. Co se svědidel týká, může být Poťouch blonďák, 
rezatec i černoštětináč. Nijak zvlášť na tom nezáleží, pro-
tože všichni Poťouchové jsou neviditelní! Tohle je jediná 
knížka, kde je můžete vidět.

Česká literatura – příběhy o dětech – skřítci

Škola dobra a zla; Chainani, Soman

Sofie čekala celý život na to, až ji unesou…Ptáte se kam? Do pohád-
ky. Do Školy dobra, kde se z ní stane princezna, najde si toho pravého 
prince a budou spolu navěky šťastní. Tedy alespoň takový byl plán. 
Ale co když ji umístí do Školy zla? Může být krásná Sofie čarodějnicí? 
Jak je nebezpečné věřit pohádkám, které vás vtáhnou do děje a ne-
budou chtít pustit zpět.

Americká literatura – pohádkové příběhy – fantasy

Shakespeare; Fučíková, Renáta, 1964-

Kniha věnovaná dílu Williama Shakespeara – letos si připomínáme 400. výročí jeho 
narození – představí v chronologickém pořadí dvanáct jeho dramat (Kupec benátský, 
Jak se vám líbí, Mnoho povyku pro nic, Romeo a Julie, Sen noci svatojánské, Ve-



10� Kunínský�zpravodaj

čer tříkrálový, Zkrocení zlé ženy, Hamlet, Král Lear, Mackbeth, 
Othello a Bouře) a přiblíží i jejich inspirační zdroje i okolnosti 
jejich vzniku. Každá ze Shakespearových divadelních her je do-
plněna vstupy věnovanými vnějším projevům doby – např. rene-
sanční módě, architektuře, italské literatuře, cestám Angličanů 
na jih, vztahu starého kontinentu ke koloniím – a historickým 
souvislostem. Životem a dílem geniálního dramatika provázejí 
kromě textů bohaté ilustrace Renáty Fučíkové. Kniha vychází 
s podporou Ministerstva kultury ČR.

Anglická literatura – převyprávěná dramata – anglická společnost – 
renesance

TiTuLy PRO DOsPěLé
Vzestup raketových dívek; Holt, Nathalia, 1980-

Ve čtyřicátých a padesátých letech, kdy nově zřízená Jet Pro-
pulsion Laboratory nutně potřebovala mladé a hlavně rychle 
uvažující matematiky pro výpočty rychlostí a trajektorií, ne-
byl k dispozici dostatečný počet mužských absolventů vyso-
kých škol. Proto najali skupinu mladých žen, vybavených jen 
tužkou, blokem a matematickými znalostmi, aby pomohly 
změnit design raket, pomohly vynést první americké družice 
na oběžnou dráhu a zkoumaly sluneční soustavu. Tato kniha 
vypráví příběhy těchto žen – známé jako „lidské počítače“, 
které prolomily hranice pohlaví a vědy. Kniha nabízí jedineč-
ný pohled na roli žen ve vědě, a to prostřednictvím rozhovo-
rů se všemi žijícími členkami týmu.

Americká literatura – Historie a fakta

Žena s mateřským znaménkem; Nesser, Hakan, 1950-

Dva muži jsou mrtví. Zemřeli stejným, brutálním způsobem. 
Oba byli zasaženi čtyřmi výstřely – dvěma do břicha a dvěma 
do hrudi. Není pochyb o tom, že v obou případech jde o stej-
ného pachatele, ale inspektor Van Veeteren a jeho lidé tápou 
ve tmě. Pak se ukáže, že ti dva mrtví před třiceti lety společně 
prošli důstojnickými zkouškami v armádě. A také se objeví 
jedna krásná mladá žena. Van Veeterenovi postupně dochází, 
že v nebezpečí jsou i bývalí přátelé zabitých mužů. Dokáže 
však zabránit dalším vraždám?

Švédská literatura – detektivní romány – vraždy – minulost – 
napětí



listopad�2017�� 11

Lev v obýváku; Tucker, Abigail

Vědkyně a milovnice koček, se pustila do zkoumání soužití lidí 
a domácích koček a její čtivá a zábavná kniha je plná pozoruhod-
ných faktů, která vybízejí k přemýšlení. Věděli jste, že všechna 
zdomácnělá zvířata se v průběhu věků měnila a ztrácela podob-
nost se svými volně žijícími příbuznými? Všechna – kromě koček. 
Po přečtení téhle knížky se už na Micku nikdy nebudete dívat 
stejně.

Příručky – chovatelství – chov – kočky – člověk a zvíře – soužití

uPOZORnění
Knihovna bude z důvodu školení uzavřena

ve dnech 15.11.2017 [středa] a 27.11.2017 [pondělí].

Obecní knihovna v Kuníně
Markéta Kuběnová

KDyž nás ObTěžuJe sPAM 
A POužíVání OsObních ÚDAJů
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

mnohé z nás obtěžuje obchodní sdělení jako nevyžádaný email a ptáme se, kde vů-
bec odesilatel získal naši emailovou adresu či telefonní číslo?

Dnes se zaměříme na to, jak se na takové případy dívá zákon. Ale také na to, jak 
by měli podnikatelé postupovat, aby se prohřeškům s emaily a osobními údaji vyva-
rovali.

Na otázku v úvodu o původu emailu či telefonního čísla lze odpovědět jednoduše. 
Společnost zasílající email má kontakt běžně zejména:
a) z dřívějšího kontaktu s námi,
b) z webových stránek, kde jsme kontakt sami uvedli nebo
c) z přeprodané databáze kontaktů, se kterými se dnes běžně obchoduje.

Možností je samozřejmě více, ale dle mé zkušenosti jsou tyto velmi běžné. Nabíd-
ka emailem je určitou formou marketingu, odborně obchodním sdělením. A k tomuto 
by odesílající subjekt bez ohledu na způsob získání kontaktu měl mít náš souhlas.

V této oblasti nám pomáhá zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
(vymezuje osobní údaje), a zákon č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti (dále jen „zákon o spamu“).



12� Kunínský�zpravodaj

Zákon o spamu zakazuje zasílání elektronické pošty za účelem šíření obchodního 
sdělení pokud:
a) tato není zřetelně a jasně označena jako obchodní sdělení,
b)  skrývá nebo utajuje totožnost odesílatele, jehož jménem se komunikace uskutečňuje, 

nebo
c)  je zaslána bez platné adresy, na kterou by mohl adresát přímo a účinně zaslat informa-

ci o tom, že si nepřeje, aby mu byly obchodní informace odesílatelem nadále zasílány.

Zákon pro případ porušení těchto povinností definuje také přestupky a možné pokuty 
od Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ“).

Přestupkem právnické osoby je například hromadné nebo opakované šíření obchodní 
sdělení elektronickými prostředky:
– bez souhlasu adresáta,
– neoznačené jasně a zřetelně jako obchodní sdělení,
– a v rozporu s uvedenými zákazy.

Sankce za přestupek se může vyšplhat na 1.000.000,– Kč.

Jedná se o jednoduchá pravidla, která především chrání nás jako fyzické osoby 
před nadužíváním a zneužíváním osobních údajů. Aby se nestávalo, že jednou svůj 
email použijeme a od té chvíle již bude každý bez omezení „spamovat“ naši schrán-
ku s odůvodněním „Váš email máme volně z internetu nebo z webu“. Taková odpo-
věď se dle mých zkušeností objevuje velmi často.

Ani přes zveřejnění emailu či jiného kontaktu na webu nelze takový kontakt zne-
užívat. Klíčový je v takový moment účel zveřejnění a souhlas s marketingovým vy-
užitím.

Zveřejníme-li svůj kontakt na vlastním webu (blog, e-shop, zahradnické služby 
a jiné), pak účelem zveřejnění je možnost kontaktu vlastních stávajících nebo budou-
cích zákazníků. Nikoliv kontakt například telefonního operátora nebo nebankovní 
společnosti s obchodní nabídkou služeb. V takovém případě dochází pravděpodobně 
ke zneužití a použití osobního údaje v rozporu s účelem.

Podstatný tedy bude souhlas s jiným použitím kontaktu. A nebyl-li souhlas udělen, 
může se již jednat o přestupek. Fyzická osoba má možnost souhlas odvolat a poža-
dovat smazání údajů z databáze.

V rámci souhlasů je vhodné upozornit na nové nařízení označované jako „GDPR“, 
které sjednocuje úpravu otázek ochrany osobních údajů a jejich zpracování pro stá-
ty EU. Použitelnost nařízení je nastavena na 25. 5. 2018.

Připravit by se na tuto novou úpravu měli především podnikatelské subjekty. Dle 
mého názoru a informací z ÚOOÚ není vhodné přes zdánlivý vzdálený termín otálet 
(potenciálně hrozící pokuty jsou ve výši až 20 mil. EUR nebo 4 % světového obratu 
společnosti).

V rámci přípravy podnikatelů na nařízení GDPR lze využít mnohá školení, online 
články, text nařízení i odborný komentář. V příštích dílech se i zde budu GDPR vě-
novat.



listopad�2017�� 13

A proč zde na tuto problematiku zvlášť upozorňuji? Mnoho z nás zpracovává osob-
ní údaje jako zaměstnavatel, podnikatel či jinak, neuvědomujeme si to, a přesto se 
tímto budeme muset řídit. Podle GDPR jsou osobní údaje veškeré informace o identi-
fikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, identifikační číslo, lokač-
ní údaje, údaje o fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní identitě 
osoby). Zpracováním je 
shromáždění, zazname-
nání, uložení, vyhledání, 
nahlédnutí, použití, ale 
i pouhý výmaz nebo zni-
čení.

Doporučuji tedy být 
tzv. GDPR Complient, 
případně zvážit vhod-
nost se o tomto dozvědět 
více.

ZPRáVy Ze šKOLy A šKOLKy
Zprávy ze školky
Učitelky mateřské školy se setkávají se svými kolegyněmi z jiných mateřských škol na 
vzdělávacích akcích. Na nich se učíme nové věci, ale také sdílíme to, co umíme, co 
se nám daří. Jsme jimi v posledním roce oceňovány za témata, která tvoříme s dětmi 
a za uplatňování třífázového modelu učení. Naše témata označila za nevšední a jako 
inspirativní i Česká školní inspekce. Byly jsme osloveny, abychom témata předávaly 
na seminářích dalším předškolním pedagogům a abychom nápady sdílely v připravo-
vané knižní publikaci.

V posledních dvou letech najdou rodiče v šatnách nejen výtvarné práce svých dětí 
a pracovní listy, ale také fotografie činností a jejich popisky. Ještě více se jim tak sna-
žíme přiblížit předškolní vzdělávání dětí. Druhým rokem také tvoříme každému dítěti 
portfolio – osobní složku, ve které chronologicky řadíme práce dětí, včetně pracov-
ních listů, a fotodokumentaci k dění ve školce. Za období předškolní docházky bude 
mít dítě vytvořeny asi 3 – 4 knihy, za každý školní rok jednu. Portfolia nám umožňují 
opět přiblížit obsah vzdělávání rodičům, zachytit pokrok ve vývoji dětí a jsou zdro-
jem, podkladem pro komunikaci s dítětem.

Připravujeme

– Oslavu 50 let MŠ (pastelkové)

– Schůzku Ekotýmu

– Mikulášské dopoledne

– Vánoční besídky



14� Kunínský�zpravodaj

– Divadlo v MŠ

– Představení Hravá věda
Mgr. Renáta Šťastná

Zprávy ze školy
Připravujeme na podzim
 1.11. Halová kopaná Nový Jičín, 6. – 8. r.

 1.11. Beseda pro 8. r. na Policii v NJ – právní odpovědnost

 1.11. Úřad práce – Volba povolání 9. r.

 7.11. Hravá věda ve ŠD

 7.11. Pěvecká soutěž Bílovec

10.11. Focení s vánoční tématikou

10.11. Ekotým jede do Štramberka

13.11. Vánoční focení Fotosalon NJ

15.11. Den obce – návštěva Kina Nový Jičín

16.11. Florbal Odry 4., 5.r.

21.11. Pedagogická rada ve sborovně 13.45 – 14.45 h

21.11. Konzultace pro rodiče od 15.00 do 17.00 h

30.11. Medová snídaně 1. st., MŠ

 5.12. Mikulášská nadílka

 5.12 Rozhlasové vysílání 7. ročníku

19.12. Vánoční posezení ve škole pro žáky a rodiče

22.12. Besídky ve třídách, vánoční laťka

22.12. Vánoční vysílání 6. A třídy

23.12. – 2.1. Vánoční prázdniny

Projekt 72 hodin
Jako každoročně, tak i letos jsme se zapojili do projektu 72 hodin. Od 12. do 15. říj-
na probíhaly v celém Česku dobrovolnické akce ke zlepšení životního prostředí. 
V pátek 13. října se projekt pod názvem: „Řádíme v zámeckém parku“ uskutečnil 
i u nás. Ve spolupráci s Obecním úřadem v Kuníně žáci 8. a 9. třídy ZŠ hrabali listí 
a sbírali větve v zámecké zahradě, které spadly důsledkem silného větru. Za snahu 
jsme dostali malé občerstvení a gumový náramek. Bylo velice fajn udělat něco uži-
tečného pro naši obec.

K. Vavříková a K. Dočkálková, 9. třída



listopad�2017�� 15

ekoškola Kunín a projekt sumatra
Možná jste už slyšeli nebo četli o tom, že se naše EKOŠKOLA zapojila do Česko – in-
donéského projektu Green Life, který se zabývá ochranou deštného pralesa a kriticky 
ohrožených druhů zvířat v ekosystému Leuser na Sumatře.

Žáci naší školy vytvořili tematické výrobky, jež byly za symbolickou částku 20,– Kč 
prodávány na různých akcích ve škole a také v místní knihovně. Podařilo se vybrat neuvě-
řitelných 9 000,– Kč a díky tomu se v zastoupení Sdružení rodičů při ZŠ Kunín stala naše 
EKOŠKOLA zachráncem 10 arů deštného pralesa, který je tak součástí česko – indonéské 
rezervace Green Life na Sumatře.

Ve čtvrtek 19. října 2017 předala místostarostka obce Kunín a předsedkyně Sdru-
žení rodičů paní Markéta Kuběnová našemu Ekotýmu Certifikát zachránce deštného 
pralesa, jenž oficiálně dokládá naše úsilí.

Ten den ve škole také proběhla nejen pro členy Ekotýmu, ale i pro žáky 7. a 8. ročníku 
přednáška Cesta do džungle s panem Jiřím Janasem, přímým účastníkem dobrovolnické 
činnosti, který v rezervaci na Sumatře strávil v roce 2016 celý měsíc.

Pan Janas nás velice poutavým způsobem seznámil s životem v pralesní rezervaci, 
s faunou a flórou ostrova, prací protipytláckého Tygřího Komanda, záslužnou činností 
spolku Prales dětem a jinými zajímavostmi této vzdálené země. Své úžasné vyprávění 
o cestě a pobytu na Sumatře doložil dokumentárními filmy. Ty nás opravdu uchvátily.

Motto „Vykupme a zachraňme pralesy dříve, než je vykoupí ti, kteří je chtějí zni-
čit“ završuje společnou myšlenku podpory naší budoucnosti.

Jsme opravdu rádi, že jsme se stali součástí tohoto skvělého projektu.



16� Kunínský�zpravodaj

Poděkování patří také bývalé člence Ekotýmu Marušce Kopecké. Právě ona tento pro-
jekt objevila a předala mi o něm informace.

Mgr. Iveta Csibová, Koordinátorka Ekoškoly Kunín

exkurze v moštárně
Ve středu 11. 10. 2017 jsme byli na exkurzi v místní moštárně. Z darovaných jablí-
ček nám paní Horáková a paní Knápková ukázaly, jak vzniká mošt. Také jsme se 
dozvěděli, že mošt lze udělat i z jiného ovoce než z jablíček (maliny, ostružiny,…). 
Děti se mohly podívat do sušárny, kde se suší různé ovoce. Mošt nám velice chutnal 
a sušené ovoce bylo také výborné. Letos nám počasí přálo tak jsme si to užili. Ex-
kurze se nám velmi líbila a moc děkujeme paní Knapkové a paní Horákové. Těšíme 
se na příště .

Vychovatelky ŠD

návštěva v knihovně
V úterý 24. 10. 2017 jsme navštívili se školní družinou místní knihovnu. Paní knihov-
nice nás seznámila s knížkami pro děti, kde je hledat a vysvětlila systém řazení knih. 
Také nám povídala o knížkách, proč je důležité číst a jak máme s knížkami zacházet. 
Děti si mohly prohlédnout knížky a časopisy. Na závěr nám paní knihovnice přečetla 
naučnou pohádku ze života. Děti si odnesly i malý dáreček rozvrh a záložku do knih. 



listopad�2017�� 17

V knihovně se nám moc líbilo a cítili jsme se velice příjemně. Už se těšíme na další 
návštěvu. Děkujeme .

Vychovatelky ŠD

Miniházená – i. kolo
Stejně jako v loňském roce i letos se naši žáci čtvrtého a pátého ročníku účastní Novo-
jičínské ligy miniházené. Letos pod názvem Draví sokoli. První turnaj se uskutečnil 24. 
října v Novém Jičíně. Naši žáci se utkali se soupeři ze ZŠ Záhuní (Frenštát), ZŠ Veřovice 
a se dvěma družstvy ze ZŠ Komenského (Odry).

První turnaj je vždy nevyzpytatelný, jelikož žáci nejsou ještě rozehraní. Vše tudíž bývá 
velmi otevřené. Naše družstvo mělo do turnaje skvělý vstup a soupeře z ostatních škol 
porazilo o několik branek. V posledním zápase jsme se tak utkali o první místo. Našim 
soupeřem bylo družstvo ZŠ Komenského. Zápas to byl velmi vyrovnaný a obě družstva se 
přetahovala o vedení. Po zaznění závěrečného hvizdu byl stav nerozhodný. Remíza nám 
však stačila k uhájení prvního místa v turnaji. Mohla tak propuknout radost celého druž-
stva z prvního miniházenkářského vítězství. Všem žákům gratuluji ke skvělému výsledku 
a přeji mnoho úspěchu do dalších turnajů.

Mgr. Tomáš Valentík

Přeji všem klidné a pohodové podzimní dny.
ivana Machýčková, ředitelka školy



18� Kunínský�zpravodaj

Z PřiPRAVOVAných AKcí V ROce 2017
16. 11. 2017 Setkání zastupitelů se spolky a s podnikateli

17. 11. 2017  Den obce – rozsvěcení vánočního stromu,  
lampionový průvod, ohňostroj

02. 12. 2017 Mikulášské odpoledne

03. 12. 2017 Vítání občánků

11. 12. 2017 20. zasedání Zastupitelstva obce

13. 12. 2017 Česko zpívá koledy – v parčíku před OÚ

POZVánKA
Obec Kunín srdečně zve občany na

oslavu Dne obce,
která se koná v pátek 17. listopadu 2017.

17:00 rozsvěcení vánočního stromu v parčíku před OÚ 
a lampionový průvod,

18:00 ohňostroj v zámeckém parku.

POZVánKA
Sdružení rodičů všechny srdečně zve na

Mikulášské odpoledne,
v sobotu 2. prosince na výletišti od 14 hodin.

Mikulášská nadílka, vypouštění balónků s přáníčky.

POZVánKA
Obec Kunín zve rodiče a prarodiče na

Vítání občánků,
v neděli 3. prosince ve 14:30 hodin v knihovně.

Rodiče pozvaných dětí obdrží pozvánku.



listopad�2017�� 19

ZITKY LETÁKY KATALOGY PU

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAKÁTY

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

Využijte našich
nových služeb

inz91x63new15.indd   1 15.01.15   11:36



20� Kunínský�zpravodaj



listopad�2017�� 21



22� Kunínský�zpravodaj



listopad�2017�� 23



24� Kunínský�zpravodaj



listopad�2017�� 25



26� Kunínský�zpravodaj



listopad�2017�� 27



Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�11/2017, periodický tisk územního samosprávného celku.  
Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 10. 11. 2017. Evidenční č. 
přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků. 
Uzávěrka poslední den v měsíci. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


